

SCHWARZ-WEISS KOPIEN

DIN A4 - Navigator 80 g/m² Premium- oder Recyclingpapier

1 - 200 Stk.	je	0,10
201 - 1000 Stk.	je	0,09
1001 - 2000 Stk.	je	0,08
2001 - 5000 Stk.	je	0,07
ab 5001 Stk.	je	0,06

FARBKOPIEN

DIN A4 - Navigator 80 g/m² Premium- oder Recyclingpapier

1 - 20 Stk.	je	0,50
21 - 50 Stk.	je	0,45
51 - 100 Stk.	je	0,40
101 - 200 Stk.	je	0,35
201 - 500 Stk.	je	0,30
ab 501 Stk.	je	0,25

Servicekopien DIN A4

Schwarz-Weiß	je	0,25
Farbe	je	0,90

DRUCKE

Druck über USB	Grundgebühr (einmalig)	0,50
Druck über PC	Grundgebühr (pro 10 min)	0,50
Druck über E-Mail an uns	Grundgebühr (einmalig)	1,00
Druck über Online-Portal	Grundgebühr	kostenfrei (MBW: 2,50)
<u>Drucke wie Kopienpreise!</u>		

Übergröße/Randlos DIN A4 =	2 x DIN A4
DIN A3 =	2 x DIN A4
Übergröße/Randlos DIN A3 =	2 x DIN A4 + 0,50

Gilt für Kopien, Drucke und Sondermaterial!

SCANS

Scan per USB/Email	pro Seite	0,10
DIN A4/A3 Scan (bis 600 dpi)	Grundgebühr	0,50

Servicescan		0,20
-------------	--	------

Scan Bild/Strichzeichnung	DIN A2	pro Scan	3,30
	DIN A1	pro Scan	6,60
	DIN A0	pro Scan	9,90

Fotoscan (2400 dpi)	Grundgebühr	5,00
	Folgescan	2,00

Diascan	pro Scan	5,00
Textscan OCR	Grundgebühr	5,00

ohne Fehlerkorrektur

mit Fehlerkorrektur

je 15 min. 15,00

AUFLAGENDRUCK

SCHWARZ-WEISS

	DIN A4	von einer Vorlage
500 Drucke	einseitig	á 0,075 37,50
500/1000 Drucke	doppelseitig/einseitig	á 0,07 70,00
1000 Drucke	doppelseitig	á 0,06 120,00

FARBE

100 Drucke	einseitig	á 0,30 30,00
100/200 Drucke	doppelseitig/einseitig	á 0,25 50,00
200 Drucke	doppelseitig	á 0,225 90,00

SONDERMATERIAL A4

Maestro	farbig	80 g/m ²	Blatt	0,06
Navigator	weiß	100 g/m ²	Blatt	0,07
Navigator	weiß	120 g/m ²	Blatt	0,08
ColorCopy	glossy	135 g/m ²	Blatt	0,25
Maestro	weiß / farbig	160 g/m ²	Blatt	0,12
ColorCopy	weiß	250 g/m ²	Blatt	0,30
ColorCopy	glossy	250 g/m ²	Blatt	0,50
ColorCopy	weiß	300 g/m ²	Blatt	0,45
Leinenstrukturpapier	weiß	185 g/m ²	Blatt	0,55

Klebeetiketten (versch. Größen)	Bogen	0,85
Klebefolie (weiß, matt oder klar)	Bogen	1,75
Overheadfolie	Bogen	0,75

FOTOSOFORTDRUCK

per USB-Stick, Speicherkarten, CD/DVD, Bluetooth,
Smartphones oder iPhone

10 x 15 cm	bis 10 Fotos	je	0,38
	ab 11 Fotos	je	0,35
13 x 18 cm	bis 10 Fotos	je	0,84
	ab 11 Fotos	je	0,76
15 x 20 cm	bis 10 Fotos	je	0,94
	ab 11 Fotos	je	0,86
20 x 30 cm		je	3,40
Grußkarten		ab	0,99
4 Passfotos (biometrisch)			4,99
	4 weitere	je	1,00

VISITENKARTEN

100 Visitenkarten (Digitaldruck)	100	Nachbe-
inkl. Layout (15 min.)	weitere	stellung
1/0 gedruckt	35,00	+7,50
1/1 gedruckt	40,00	+12,50
4/0 gedruckt	45,00	+18,50
4/1 gedruckt	50,00	+22,50
4/4 gedruckt	55,00	+28,50

Mitgebrachte Visitenkarten werden mit den jeweiligen Druckkosten berechnet zzgl. einer Schnittpauschale von	10,00
Laminierung	pro 100 Stk. runde Ecken
	pro 100 Stk. spitze Ecken

FAX

FAX senden	1. Seite	1,25
Faxempfangen	Folgeseite	0,50
	pro Seite	0,50
Ausland sowie gebührenpflichtige Nummern	zzgl. Gebühr	